
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВИДНОЕ  

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 13.11.2009 г.      № 12/2 
 

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления  
площади жилого помещения по договору социального найма 

в городском поселении Видное 
 
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского 
поселения Видное Ленинского муниципального района, 

 
Совет депутатов Р Е Ш И Л: 

 
1. Установить учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой 

определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в 
целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 9 
квадратных метров. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору 
социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого 
помещения, предоставляемого по договору социального найма, в размере 16 квадратных 
метров. 

3. Направить настоящее решение в газету «Видновские вести» для официального 
опубликования. 

 
 

Глава городского поселения Видное 
 
 
                                       С.Н. Троицкий 

 Председатель Совета депутатов 
городского поселения Видное 
 
                                       А.А. Белякова 

 


